
Har SM 2024 

 
Att arrangera ett Har SM med dess förberedelse är nästan som att förbereda julfirandet. 

Det är intensivt sista dagarna innan och mycket att hålla reda på. Sen går de tre dagarna alldeles för 

fort och man hinner inte njuta av tillställningen.  

När jag kom hem från ordförandekonferensen 2017 var jag full av inspiration och energi. Jag 

frågade hur de ställde sig till att anordna Har-SM 2024. Alla ställde sig positiva och på årsmötet 

2018 redovisade vi vårt beslut. Det var ju distrikt 4 som skulle ordna det 2024! Jag kontaktade 

övriga lokalklubbar och meddelade vår avsikt. Det var ingen annan klubb som hade något emot att 

vi fixade det. Vi började att planera och boka hotell med övernattning nästan två år innan. Det gäller 

att börja i tid, mycket skall ordnas. Provrutor som är lämpliga och med rimligt avstånd från 

förläggningen. Markfogdar och vägvisare är också otroligt viktiga, så att domarna har möjlighet att 

bedöma hundarna. Markfogdarna skötte grillplatserna och tog emot åskådarna. Det bjöds på korv 

och dricka på alla provrutorna. Några som har oerhört stor betydelse vid ett sådant här arrangemang 

är våra sponsorer. Utan sponsorer hade denna tävling gjort ett stort hål i vår ekonomi. 

Allra viktigast är markägarna och jakträttsinnehavarna som avlyst sina marker och upplät dem till 

oss. TACK! 

Vi vill tacka Svenska Stövarklubben för att vi ordna Har-SM 2024. Och hundägarna som valde att 

komma till oss i södra Sverige och tävla. 

Tack till domarna som ställde upp på ett engagerande sätt. 

Speciellt tack till våra egna domare som ordnade och kollade provrutorna innan det var dags. 

Ett gäng som vi inte får glömma att tacka är Ekebacken Hotell & Konferens AB i Markaryd med sin 

duktiga och trevliga personal. 

Jaktjournalen med sin väldigt engagerade Josefine Julén som körde mellan provrutorna och tog 

säkert tusen bilder, hon var nöjd med att nästan 56 000 besök på deras hemsida och som följde 

tävlingen. 

Vi har fått mycket positiv respons för vårt arrangemang, både från Svenska Stövarklubben, tävlande 

och många övriga som var där. 

Det kommer mer om tävlingen i ett annat reportage i tidningen Stövaren som Svenska 

Stövarklubbens ordförande Rolf Karlsson kommer att skriva. Rolf var närvarande på tävlingen hela 

tiden och besökte ett antal provrutor. 

Åter igen TACK till alla som har hjälpt till på ett eller annat sätt att göra denna till något vi i 

Sydsvenska Stövarklubben sent ska glömma. 

Tommy Blomqvist 

Ordförande  

 

 


